REQUERIMENTO Nº 647/2017

Requer informações ao
Departamento de Estradas e
Rodagem (DER) – regional Rio
Claro, quanto parada rápida de
carga e descarga.

                Excelentíssimo Senhor Presidente;
                Excelentíssimo Senhor (a) Vereadores (a)

 Considerando-se que este vereador foi procurado por inúmeros
funcionários da Empresa Brasileira de Correios e telégrafos, para que se
solucione o problema de parada rápida para carga e descarga, em frente á
Câmara Municipal de Santa Barbara d`Oeste;

 Considerando-se que a dificuldade de parada dos funcionários dos
Correios para entregar e retirar correspondências desta Casa de Leis, onde o
local em frente á Câmara Municipal, digo Rodovia SP-306 nº 1001, residencial
Dona Regina, é proibido de parar ou estacionar;

                REQUEIRO que, nos termos do Art. 107, Inciso VIII, do Regimento
Interno da Câmara de Santa Barbara d´|Oeste, seja oficializado o Diretor
Regional, Engenheiro Danilo Luiz Dezan, DER/Rio Claro, situado na Avenida
da Saudade nº 37, CEP 13500-300 cidade Rio Claro/SP para que encaminhe a
esta Casa de Leis as seguintes informações :

 I – Há possibilidade por parte do (DER) Departamento de Estrada e
Rodagem, fazer estudo quanto á regularização de parada rápida para carga e
descarga;

 II – Se positivo, qual o prazo;

                 II – Se negativo, justificar.

                 III - Outras informações que julgarem necessárias.

     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 26 de Maio de 2017.

Paulo Cesar Monaro
Paulo Monaro

  Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                                       -Vereador Líder Solidariedade-